Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADOR RONSON RENAN

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0088/2025                                                       Sossêgo, 07 de Novembro de 2025

Autor: Vereador Robson Renan

Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal a Construção de um bueiro na Rua Eliezer Francisco

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,

indicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, a construção de um bueiro

na Rua Eliezer Francisco, neste município.

A presente solicitação tem como objetivo solucionar os problemas causados pelo acúmulo de águas

pluviais, que prejudica o tráfego de veículos e pedestres, além de causar danos à pavimentação e
transtornos aos moradores da referida via.

A construção do bueiro garantirá melhor escoamento da água, evitando alagamentos e contribuindo
para a conservação da rua e o bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sossêgo,

em 07 de Novembro de 2025.

________________________________________

Robson Renan de Oliveira Silva

VEREADOR

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br